
Salix wallichiana

synonyma: Salix disperma

čeleď: Salicaceae
oblasti: Afganistán, Bhútán, Indie, JZ Čína, Nepál

Roste od Afganistánu po jihozápadní Čínu v podobě keře nebo malého stromu. Dorůstá výšky až 3
(i 5 - 10)m. Větve jsou zelenošedé, v mládí rezavé, ochlupené, černohnědé nebo zelenohnědé,
pupeny vejčité, rezavé nebo hnědé a špičaté. Listy jsou podlouhlé až kopinaté či úzce vejčité,
dlouhé 4 - 14cm, báze klínovitá, okraj celokrajný nebo drobně žláznatě pilovitý, horní strana holá,
spodní holá, namodralá nebo hedvábně ochlupená, v mládí načervenalá a řapíky jsou dlouhé 0,5 -
1,5cm. Jehnědy jsou huňaté, samčí dlouhé do 4cm, široké 1,5cm, přisedlé, mají 2 - 3 lístky při bázi,
listeny hnědé až černohnědé, podlouhlé nebo obvejčité, dlouze bíle ochlupené, špičaté, tyčinky 2,
samičí jehnědy dlouhé do 6cm (za plodu dlouhé až 12cm, široké 1,5cm), semeníky ochlupené nebo
úzce kuželovité, dlouhé 3 -  4mm, listeny jsou podlouhlé, tmavěhnědé, hedvábně ochlupené.
Plodem je hustě ochlupená (vzácně holá) tobolka délky 6 - 9mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. pachyclada/S. pachyclada - Čína; listy na spodní straně hustě plstnaté
- var. wallichiana/S. funebris/S. mairei/var. grisea - Čína, Bhútán, Indie, Nepál; listy na spodní straně
hedvábně ochlupené nebo holé

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Salix wallichiana
https://www.rostliny.net/rostlina/Salix_disperma
https://www.rostliny.net/celed/Salicaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=240
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=122
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=21
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=59
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=38
https://www.rostliny.net/

